

Under hänvisning till det anförda hemställer vi, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om snabb utredning och förslag till innevarande års riksdag till förbättring av folkpensionärernas ställning i sjukförsäkringen.

Stockholm den 15 januari 1964

Elias Jönsson
i Ingemarsgården

Henning Carlsson
i Huskvarna

Nr 33

Av herr **Wiklund**, *angående service- och vårdpersonalens arbetstidsförhållanden.*

Bristen på personal inom sådana områden av arbetslivet som har att ge service och vård synes tendera att öka och bli allt allvarigare till sina verkningar. Även om man här kan peka på många olika orsaksfaktorer, kan man inte undgå att konstatera, att arbetstiden och dess förläggning spelar en mycket framträdande roll, när det gäller att rekrytera personal till service- och vårdområdena. Inte minst gäller detta sjukvården. Möjligheterna att stimulera kvinnlig sjukvårdspersonal, som avgått t. ex. i samband med giftermål, att söka sig åter till sjukvården skulle säkerligen betydligt öka, om arbetstidsförhållandena kunde bättre anpassas till vad åsyftade arbetskraft finner rimligt och nödvändigt för att kunna tänka sig en återgång till yrket.

I direktiven till den i juni 1963 tillsatta arbetstidsförkortningsutredningen — 1963 års arbetstidskommitté — ingår även frågan om en sådan ändring av nu gällande lagstiftning på arbetstids- och arbetarskyddsområdet, att denna lagstiftning inte lägger hinder i vägen för en lämpligare förläggning av arbetstiden än f. n. för sådana arbetstagargrupper, som har att ge service och vård i samhället.

Då bristläget är sådant — speciellt på sjukvårdens område — att snabba motåtgärder är påkallade, är det av synnerlig vikt, att frågan om arbetstiden och dess förläggning får en skyndsammare behandling vad avser service- och vårdpersonal än vad som synes förutsättas inom arbetstidskommittén. På det statliga och landstingskommunala området torde de största grupperna av den personal, som omfattas av nu berörda problem,

vara verksamma. Det är därför angeläget att statsmakterna i första hand beaktar detta problem i nu nämnda del och skyndsamt söker finna en lösning avseende denna del.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t riktar uppmärksamheten på frågan om service- och vårdpersonalens arbets- tidsförhållanden — särskilt på sjukvårdens område — samt påyrkar, att denna fråga av 1963 års arbetstidskommitté behandlas med förtur och därför snarast föranleder särskilda förslag av kommittén.

Stockholm den 15 januari 1964

Daniel Wiklund

Nr 34

Av herr Jönsson i Ingemarsgården m. fl., om domstolsprövning av
körkortsindragning.

(Lika lydande med motion nr 29 i Första kammaren.)

Stockholm den 15 januari 1964

Elias Jönsson
i Ingemarsgården

John G. Löfroth

Olle Westberg